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گزارش
داریوش مهرجویی و همسرش به قتل رسیدند 

دزدی برای قتل یا قتل برای دزدی!
 بگذارید پلیس مرجع اطلاع رسانی 

قتل مهرجویی باشد!

قتل داریوش مهرجویی کارگردان سینما و 
همسرش جامعه ایرانی را در بهت و حیرت فرو برد.
مهرجویی سینماگری تاثیرگذار و صاحب سبک در 
سینمای ایران بود و مردم او را با چند اثر بسیار 
درخشانش همچون »گاو«،»اجاره نشین‌ها« و 

»هامون« می‌شناسند.
متاسفانه در شامگاه ۲۲مهر ماه او و همسرش 
بدست قاتل یا قاتلین به شکل فجیعی کشته شدند. 

خدایش بیامرزد.
اما با توجه به این رخداد بی‌سابقه و هولناک از 
دیروز تا حالا در شبکه‌های مجازی و غیر رسمی 
حرف و حدیث‌های غیر معتبر مطرح می‌شود و 
عده‌ای سعی دارند که اتباع افغانستان را مسئول 
این حادثه قلمداد نمایند، که دراین میان ذکر 

نکاتی ضروری است:
۱-درچنین مواقعی فقط دادستان و پلیس هستند 
که می‌توانند مرجع اخبار صحیح و موثق باشند و 
لازم است که مردم و بخصوص رسانه‌های مجازی 
اجازه دهند تا مرجعیت پلیس و مقامات قضایی 
محفوظ بماند تا از گسترش شایعات و اخبار کذب 

جلوگیری شود.
۲-مراقب باشیم با توجه به فضاسازی‌های اخیرعلیه 
مهاجران افغانستانی در کشور، این ماجرا به سمت 

»افغانی هراسی« سوق پیدا نکند.
۳-صاحبان تریبون‌های رسمی و غیر رسمی 
برداشت‌های شخصی و جانبدارانه خود را بعنوان 

خبر و تحلیل بخورد جامعه ندهند.
هر چند که مرگی اینچنین شایسته استاد 
مهرجویی نبوده است و همه ما در این ماتم 
عزاداریم ولی اجازه دهیم بخاطر حفظ حرمت 
آن مرحوم، پلیس فصل الخطاب همه اخبار و 

گزارش‌ها باشد.

 افزایش مراجعه به‌مراکز درمانی
با علائم کرونا و آنفلوآنزا

متخصص بیماری‌های عفونی گفت: امروز با حجم 
زیاد مراجعه بیماران سرپایی روبه‌رو هستیم، 
به‌نظرم با درنظر گرفتن علائم و سیر جهانی تحول 
ویروس‌ها این مراجعه‌های اخیر به مراکز درمانی 

نشانه‌های ابتلا به کووید است.
مرتضی ایزدی، متخصص بیماری‌های عفونی 
در گفت‌وگو با فارس درخصوص روند افزایشی 
بیماری‌های کرونا و آنفلوآنزا در کشور توضیح 
داد: امروز با حجم زیاد مراجعه بیماران سرپایی 
روبه‌رو هستیم، به‌نظرم با درنظر گرفتن علائم و 
سیر جهانی تحول ویروس‌ها این مراجعه‌های اخیر 
به مراکز درمانی نشانه‌های ابتلا به کووید است. وی 
ادامه داد: با بررسی‌های انجام شده و با توجه کاهش 
ابتلا به ویروس RSV، آنفلوآنزا و ویروس‌هایی که 
ابتلاهای  احتمالاً  سبب سرماخوردگی می‌شوند، 
اخیر مربوط به کرونا است، تقریبا کی سال 
می‌شود که ما درگیر اومیکرون هستیم و در این 
روزها زیرسویه‌های زیادی از اومیکرون وجود دارند 
که با سرعت بالا در حال تغییرات هستند، تغییرات 
آن‌ها هم به معنای سبک شدن بیماری و ضعیف 
شدن ویروس نیست، طوریک‌ه در مواجهه‌های 
اخیر شاهدیم علائم و دوره بیماری ماندگارتر 
است، همین‌طور ابتلای مجدد و چندباره بیشتر 
شده و سرعت انتقال عامل بیماری‌زا زیاد است. 
ایزدی افزود: به‌هرصورت شواهد و مطالعات نشان 
داده که افرادی که واکسن تزریق کردند در مقایسه 
با آن‌هایی که واکسن تزریق نکردند مرگ و میر 
کمتر و عوارض کمتری را تجربه میک‌نند و حتی 
گاهی طول دوره بیماری در آن‌ها کوتاه‌تر است. به 
گفته این متخصص عفونی، تعداد مراجعان مبتلا 
به آنفلوآنزا در کشور نیر طی روزهای اخیر افزایش 
داشته است. آنفلوانزا کی بیماری ویروسی است، 
بنابراین داروهای ضد میکروبی )آنتی‌بیوت‌کیها( 
بر آن تأثیری ندارند. تجویز آنتی‌بیوتکی با نظر 
پزشک و در موارد خاص )ازجمله همراه شدن کی 
بیماری میکروبی با بیماری آنفلوانزا( مفید است. 
در بیشتر موارد آنفلوانزا، میکروبی اضافه نمی‌شود 
و بیمار نیاز به آنتی‌بیوتیک ندارد. وی ادامه داد: 
علائم بیماری آنفلوانزا معمولاً با استراحت در 
منزل، نوشیدن مایعات به میزان کافی و دریافت 
داروهای ضد دردهای عضلانی بهبود میی‌ابد. 
داروهای ضدویروسی خاصی جهت کاهش شدت 
و مدت بیماری آنفلوانزا زیر نظر پزشک و در موارد 
خاص معمولاً برای افراد در معرض خطر و پرخطر 
تجویز می‌گردد و به‌هیچ‌عنوان نباید به‌عنوان 

خوددرمانی مورداستفاده قرار گیرند.
به گزارش فارس، وزیر بهداشت نیز درباره افزایش 
موارد بیماری‌های تنفسی و سرماخوردگی گفت: 
موارد جدیدی که حالت سرماخوردگی دارند، 
یا آنفلوآنزاست یا کرونا. بارها تایکد کرده‌ام که 
کرونا به هیچ وجه از بین نمی‌رود بلکه از حالت 
همه‌گیری به حالت آندمی یا حالت ت‌کگیری 
تبدیل می‌شود. وزیر بهداشت با تایکد بر اینکه 
کرونای فعلی از موارد بیماری در سه سال گذشته 
متفاوت است، ادامه داد: هرچند که موارد بیماری 
در حال حاضر نیز مرگ و میر دارد اما اغلب در 
افراد دارای بیماری‌های زمینه‌ای و نقص سیستم 
ایمنی اتفاق می‌افتد و راهکارش آن است که این 

افراد پرخطر سالانه واکسن کرونا را تزریق کنند.

نکته‌سنج!

خبر تکان دهنده بود، داریوش مهرجویی و همسرش به 
قتل رسیدند! همسر مرحوم مهرجویی چند روز پیش از 
تهدید خود و خانواده از سوی فردی خبر داده بود اما 

شکایتی را مطرح نکرده بود.
خالق آثاری همچون هامون، گاو، مهمان مامان و... در 
ویلای شخصی خود در کرج به قتل رسید، در این اقدام 
جنایتکارانه؛ سرقت نیز انجام شده است اما به نظر می‌رسد 

که قتل مهرجویی و همسرش مشکوک باشد.
براساس آخرین گزارش‌ها در شب قتل کارگردان معروف 
سینمای ایران داریوش مهرجویی و همسرش وحیده 
محمدی‌فر برخی اشیای قیمتی نیز از ویلای شخصی ‌شان 

سرقت شده است.
شنبه شب خبر قتل داریوش مهرجویی، کارگردان ایرانی و 
همسرش وحیده محمدی‌فر در ویلای شخصی‌اش در کرج، 

جامعه هنری را در شوک فرو برد. 
پزشکی قانونی علت مرگ را وارد کردن چاقو به بدن 
مقتولان اعلام کرده است، در همین حال پلیس اعلام 
کرده چند نفر مظنون نیز بازداشت شده‌اند؛‌سخنگوی 
فراجا نأیکد کرده قاتل یا قاتلا داریوش مهرجویی و 

همسرش به زودی دستگیر می‌شوند. 
گفته می‌شود چند قطعه طلا که در دست مرحوم وحیده 
محمدی فر بوده و گوشی‌های همراه آن دو و برخی لوازم 

قیمتی از سوی قاتل یا قاتلین به سرقت رفته است.
داریوش مهرجویی با 84 سال سن و همسر جوانش 
نمی‌توان باور کرد که برای چند قطعه طلا و دو گوشی 
تلفن همراه به قتل رسیده باشند، با توجه به تهدیدی که 
چند روز پیش شده بودند و همسر مرحوم مهرجویی از آن 

خبر داده بود، ماجرای قتل فراتر از دزدی است.
سردار سعید منتظر المهدی سخنگوی فراجا اعلام کرد: 
پلیس عاملان این اقدام را به زودی دستگیر و به دستگاه 

قضا تحویل می‌دهد.
سردار حمید هداوند فرمانده انتظامی استان البرز در 

تشریح جزئیات قتل داریوش مهرجویی و همسرش اظهار 
داشت: شب شنبه خبر قتل داریوش مهرجویی )کارگردان 
سینما و تلویزیون( و همسرش در ویلای شخصی واقع 
در زیبادشت مشکین دشت توسط دخترشان به پلیس 

گزارش شد.

وی از حضور تیم‌های تخصصی برای بررسی جزئیات این 
حادثه خبر داد و خاطرنشان کرد: موضوع تحت پیگیری 

قرار دارد.
رئیس کل دادگستری استان البرز نیز گفت: طبق گزارش 
پزشکی قانونی علت فوت داریوش مهرجویی و همسرش 

برخورد چاقو یا جسم برنده و نوک تیز بوده است.
حسین فاضلی هریکندی رئیس کل دادگستری استان 
البرز درباره آخرین جزئیات پرونده قتل داریوش مهرجویی 
و همسرش اظهار کرد: گزارش پزشکی قانونی درمورد قتل 

داریوش مهرجویی و همسرش تهیه شده است.
وی افزود: براساس گزارش پزشکی قانونی پس از انجام 
کالبدگشایی علت فوت مرحوم مهرجویی و همسرش 
خونریزی شدید به دلیل جراحات وارده به واسطه برخورد 

چاقو یا جسم برنده و نوک تیز به بدن اعلام شده است.
رئیس کل دادگستری استان البرز بیان کرد: ضرباتی با 
چوب و یا جسم سخت نیز به سر مرحوم مهرجویی برخورد 
کرده است که منجر به شکستگی سر نشده و علت فوت 

نبوده است.
فاضلی هریکندی گفت: طبق گزارش پزشکی قانونی 
فرضیه‌ها درمورد تجاوز درمورد هر دو نفر از مقتولین 

منتفی است.
رئیس کل دادگستری استان البرز تایکد کرد: دستورات 
قضایی برای شناسایی و دستگیری عامل یا عوامل این 
جنایت در سریع‌ترین زمان ممکن به مقامات قضایی و 
انتظامی استان البرز  صادر شده و تایکد میشود از هرگونه 
گمانه‌زنی در خصوص مسبب یا مسببین این جنایت تا 

زمان روشن شدن ابعاد پرونده خودداری شود.

ذره‌بین

علی حیدری
کارشناس رفاه و تامین اجتماعی

چشم‌هایتان را ببندید و لحظه‌ای به جهان با گوش‌هایتان، 
با دست‌ها و بینی‌تان نگاه کنید، همه حواس شما در نبود 
بینایی می‌تواند قوی‌تر عمل کند؛ من »نابینایم« و جهان 

را با دست‌ها و گوش‌هایم می بینم.
23 مهر روز جهانی عصای سفید است؛ کی روز برای 
همه کسانی که چشم‌هایشان نمی‌بیند اما جهان را با 
حواس دیگر لمس و درک میک‌نند. رنگ‌ها را تشخیص 
نمی‌دهند اما بهتر از دیگران همه چیز را لمس میک‌نند، 
طبق استانداردهای سازمان بهداشت جهانی ۱۰ درصد 
از جمعیت هر کشوری را افراد دارای ناتوانی از جمله 
هر نوع معلولیت جسمی و ذهنی تشکیل می‌دهند که 
از این میان ۱۰ درصد جامعه را افراد نابینا یا کم بینا 

شامل می‌شوند.
با کی حساب سرانگشتی، می‌توان به رقم ۸۰۰ هزار نفر 
برای جامعه نابینایان و کم بینایان ایران دست یافت. 
۸۰۰ هزار نفری که هر روز با عصای سفید خیابان‌ها، 
معابر، ادارات و خانه‌ها را می‌بیند و طی میک‌نند و 
این در حالیست که فقط ۲۰ درصد از مبلمان شهری 

مناسب‌سازی شده است.
مدیر عامل انجمن نابینایان ایران دیروز یکشنبه در 
مراسم بزرگداشت روز جهانی عصای سفید اعلام کرد: 
حدود ۲۰ درصد از مبلمان شهری مناسب سازی شده 
است در حالی که هنوز بسیاری از قطارها، اتوبوس‌ها و 
مسیرهای قابل تردد برای نابینایان به صورت فیزیکی و 

نرم‌افزاری مناسب‌سازی نشده است.
به گزارش ایرنا علی اکبر جمالی با بیان اینکه هنوز 
مشکل اشتغال نابینایان حل نشده و نابینایان در 
این زمینه دچار مشکلات فراوان هستند، افزود: 
هنوز در زمینه مهارت آموزی و برنامه‌ریزی اصولی 
 برای آموزش مهارت‌های ضروری به این گروه 

مشکلاتی وجود دارد.
وی یکی دیگر از کاستی‌ها و نیازهای جامعه نابینایان 
را چاپخانه اختصاصی برای آنان دانست و از وجود فقط 
کی چاپخانه دولتی برای چاپ کتب درسی مختص 
نابینایان خبر داد در حالی که تعداد این چاپخانه‌ها برای 

افراد عادی به سه هزار دفتر می‌رسد.
مدیرعامل انجمن نابینایان ایران گفت: اکنون 
بیش از سه هزار رسانه شامل روزنامه، هفته‌نام، 
ماهنامه و خبرگزاری برای افراد عادی مطالب و 
اخبار را منتشر میک‌نند در حالی که مجموعه 
 رسانه‌هایی که برای نابینایان فعالیت میک‌نند فقط 

به کی ماهنامه است.
دبیرکل جامعه اسامی مهندسین نیز در این مراسم 
حضور داشت و در سخنرانی خود گفت: روز عصای 
سفید فرصت کوچکی است تا دیگران بخشی 
از چالش‌های روزمره نابینایان و کم بینایان را 
 متوجه شوند و در حد توان برای رفع بخشی از این 

مشکلات بکوشند.

23 مهر روز جهانی عصای سفید؛

جهان را با گوش‌هایتان زندگی کنید
رئیس انجمن تغذیه ایران با اشاره به اینک‌ه ضایعات غذا 
در ایران ۳۵ میلیون تن و در اتحادیه اروپا ۹۰ میلیون 
تن در سال است، گفت: بیشترین ضایعات غذا در ایران 

مربوط به نان، میوه، برنج و سبزیجات است.
جلال‌الدین میرزای رزاز در گفت‌وگو با تسنیم در آستانه 
روز جهانی غذا اظهار کرد: حدود 80 سال است که 
در این روز در 150 کشور جهان، برنامه‌های خاصی 
به منظور یادآوری و افزایش آگاهی عمومی و تفهیم 

گرسنگی و فقر اجرا می‌شود.
رئیس انجمن تغذیه ایران اعلام کرد: بر اساس مطالعات 
و آمارهای ارائه شده هرسال 1.3 میلیارد تن ضایعات 
مواد غذایی در دنیا وجود دارد که این ضایعات معادل 
کی سوم کل مواد غذایی تولید شده برای مصرف 
انسان‌هاست و می‌تواند غذای کافی برای 2 میلیارد نفر 
انسان گرسنه را در سال فراهم کند. در کشور ما نیز 
بر اساس بررسی‌های به عمل آمده حدود 30 درصد 
ضایعات غذا از چرخه تولید تا مصرف وجود دارد. چرخه 
و زنجیره غذا از مزرعه شروع می‌شود و پس از طی 

چرخه فرآوری و عرضه به سفره‌ها می‌رسد.
وی بیان کرد: براساس گزارش سازمان جهانی خواربار 
و کشاورزی)فائو(، هرروز به‌ازای هر نفر 134 یکلوکالری 
غذا در ایران به هدر می‌رود، یعنی سرانه هدررفت روزانه 
غذا در ایران 134 یکلوکالری است. سهم ایران از کل 
غذایی که هرسال در جهان به هدر می‌رود 2.7 درصد 

اعلام شده است. بر همین اساس ضایعات موادغذایی در 
ایران معادل 35 ‌میلیون تن در سال است این درحالی 
است که در اتحادیه اروپا با 27 کشور عضو، تنها 90 

میلیون تن موادغذایی درسال راهی زباله‌ها می‌شود.
دانشیار دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی گفت: 
بیشترین ضایعات غذا در ایران مربوط به نان، میوه، برنج 

و سبزیجات است.
وی تأیکد کرد: ساماندهی و ورود اورژانسی کشور 
به جلوگیری از آمار 30 درصدی ضایعات غذا در 
کشور با آموزش و ارتقاء فرهنگ عمومی جامعه در 
جهت  اصلاح الگوهای نادرست مصرف که متاسفانه 
در بسیاری از خانواده‌های شهری نهادینه شده است 
می‌تواند تا حدود زیادی ناامنی غذایی را از ما دور کند 
 و درصورت طولانی بودن یا تداوم وضع موجود آن را 

به تاخیر بیندازد.
رئیس انجمن تغذیه ایران ادامه داد: نقش سازمان‌های 
نظارتی نظیر وزارت جهاد و کشاورزی، وزارت صمت و 
سازمان غذا و دارو جهت تولید غذای سالم نقش کلیدی 
و محوری در حفظ و ارتقاء سامت جامعه دارد. در این 
میان زنجیره تولید در بخش کشاورزی اعم از استفاده 
درست از سموم کشاورزی، حمل و نگهداری، فرآوری 
غذا و همچنین آموزش به عموم مردم در جهت افزایش 
سواد تغذیه‌ای از وظایف حاکمیتی است که پرداختن به 

آن‌ها از اهمیت بسزایی برخوردار است.

ضایعات غذا در کشور ۳۵ میلیون تن است

نان، برنج و میوه بیشترین دورریز غذایی ایرانی‌ها

تامین اجتماعی نقطه کور سیاستگذاری ایران

این روزها صحن علنی مجلس شورای اسلامی در حال بررسی و تصویب برنامه 
هفتم توسعه است . مذاکرات مجلس را که دنبال کنید شاهد مظلومیت گفتمان 
تامین اجتماعی می شوید . در خلال بررسی احکام برنامه مشاهده میشود 
که همه حوزه ها، اقشار و صنوف اعم از بان‌کها و موسسات مالی و اعتباری، 
پتروشیمی‌ها، دانش بنیان‌ها، استارت آپ‌ها، پیمانکاران، واردکنندگان، 
صادرکنندگان، خریداران سهام و اموال دولتی همگی دارای  حامیان متعدد 
و متکثر در مجلس هستند و برای تامین منافع آنها احکام الحاقی و اصلاحی 
زیادی هم در لایحه دولت و  مصوبه کمیسیون تلفیق وجود دارد وهم در صحن 
مجلس نمانیدگان زیادی با حرارت و فعالیت شدیدی بدنبال صیانت از یکان 
آنها می باشند .ولیکن گفتمان تامین اجتماعی )امدادی، حمایتی و بیمه‌ای( و 
مقولات مرتبط با سیاست اجتماعی وسیاست رفاه عمومی هم در لایحه و هم 
در مصوبه کمیسیون تلفیق مظلوم واقع گردیده و در جریان رسیدگی صحن 
علنی مجلس نیز، کمتر با ارائه پیشنهادات اصلاحی و الحاقی مربوط به تقویت 
حوزه تامین اجتماعی از سوی نمایندگان مواجه می‌شویم و فقط با توجه به 
نزدیکی انتخابات مجلس شورای اسلامی هر از چندگاهی یکی از نمایندگان یا 
اعضای هیات رئیسه اعلام میک‌نند که قرار است برای حقوق بازنشستگان و 

مستمری بگیران فکری بکنیم.
منظور از تامین اجتماعی در این نوشتار سازمان تامین اجتماعی نیست ) که 
البته اگر این سازمان هم مدنظر باشد ایراد فوق وارد است چرا که در حال 
حاضر نیمی از مردم کشور تحت پوشش این سازمان هستند و علیرغم وجود 
22 سازمان و صندوق بیمه گر اجتماعی، سازمان مزبور به تنهایی بالغ بر 70 
درصد بیمه شدگان کشور را تحت پوشش دارد( و منظور از تامین اجتماعی 
همان مفهومی است که سیاستهای کلی آن در 21 فروردین 1401 ابلاغ گردید 
و نیز در بند 5 سیاستهای کلی برنامه هفتم توسعه هم آمده است »استقرار 
نظام جامع تأمین اجتماعی مشتمل بر حوزه‌های امدادی، حمایتی و بیمه‌ای 
در سطوح پایه، مازاد و مکمل به منظور ارائه عادلانه خدمات« بعبارت دیگر 
در هر کشوری احتمال دارد فرد یا افرادی به سبب وقوع حوادث غیرمترقبه 
ویا  بروز مخاطرات اقتصادی و اجتماعی ) نظیر بیکاری،اعتیاد، محکومیت 

و نقصان درآمدی ( و یا مخاطرات خانوادگی )نظیر طاق، طرد و فرار ( ویا 
بروز مشکلات و کاستی های جسمی، روحی و روانی  در معرض فقر و آسیب 
اجتماعی قرار گیرند و یا به فقر و آسیب اجتماعی مبتلا شوند و کشورهایی 
را میتوان پیشرفته و توسعه یافته واقعی دانست که با نظامات تامین اجتماعی 
هوشمند و هدفمند و هدف یابی موثر و نیازمند یابی فعال بتوانند به موقع 
افراد در معرض یا دچار فقر و آسیب اجتماعی را شناسایی نموده و آنان را 
در تور ایمنی و حمایت اجتماعی فراگیر خود قرار دهند وبا امداد اجتماعی 
و حمایت و مساعدت اجتماعی توانمند ساز و باز اجتماعی ساز ) ایجاد زمینه  
بازگشت مبتلایان فقر و آسیب اجتماعی به محیط خانواده، کار و جامعه ( از 
نسلی شدن و چرخه ای شدن فقر و آسیب اجتماعی در خانواده این افراد 
 جلوگیری نموده و مدت ماندگاری این افراد در فقر و اسیب اجتماعی را 

کاهش دهند.
 یکی از شاخص های ارزیابی توسعه یافتگی کشورها را میتوان نحوه مواجهه 
آنها با مبتلایان فقر و آسیب اجتماعی و چگونگی نظامات تامین اجتماعی 
آنها است و بهمین سبب در کشورهای موفق دنیا، موضوع رصد پویائی های 
فقر و آسیب اجتماعی توجه جدی صورت می پذیرد و اینکار توسط نهادهای 
فرابخشی مستقل و حرفه ای انجام می‌شود . در ایران این موضوع به موجب 
قانون ساختار نظام جامع رفاه و تامین اجتماعی مصوب سال 1383 به عهده 
وزارت رفاه و تامین اجتماعی گذاشته شده بود و قرار بود وزارتخانه موصوف 
سخنگوی وجه اجتماعی حاکمیت و مدعی العموم حقوق اجتماعی مردم باشد 
ولیکن به این وظیفه وزارتخانه موصوف توجه نشد و بعدها با ادغام وزارتخانه 
موصوف عملا این وظیفه اساسی و مهم در محاق فعالیت‌های دیگر وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی قرار گرفت. شاید به همین سبب بود که در بندهای 
1، 2 و 5 سیاست‌های کلی تامین اجتماعی بر ضرورت استقرار نظام چندلایه 
تامین اجتماعی و سازوکار تنظیم گری آن و لایه بندی و سطح بندی افراد و 
خانوارها بر اساس ارزیابی وسع تصریح و نیز  در بند 9 سیاستهای کلی تامین 
اجتماعی، موضوع رصد طرح ها و برنامه های کلان کشور و ضرورت تهیه 
»پیوست تامین اجتماعی« برای آنها تایکد گردید، اموری که هنوز عملیاتی 

نشده است. 
به همین سبب است که می بینیم در عرصه سیاستگذاری کشور که نمود بارز 
آن تدوین برنامه توسعه هفتم می باشد، حوزه تامین اجتماعی فاقد مطالبه گر 
جدی و فاقد سخنگو در صحن علنی مجلس می باشد و کسی نیست که صدای 
فقرا و آسیب دیدگان اجتماعی باشد.همان حکایت تاسف بار و تلخ قدیمی که 
فقر فقرا صدا ندارد، بنابر کی ضرب المثل قدیمی »دوچیز صدا ندارد یکی 

عیب اغنیاء و دیگری فقر فقرا« و به‌همین دلیل می بینیم که صدای طرفداران 
صاحبان پتروشیمی ها در مجلس بلندتر ازصدای اقشار ضعیف و فرودست 
جامعه می باشد و زمانی که می خواهند قیمت خوراک را بالا ببرند ویا عوارض 
گمرکی را اضافه کنند و یا مالیات را افزایش دهند، چندین نماینده سینه چاک 
مجلس و متولیان سازمان برنامه و وزارتخانه های صمت و... فریاد  »واقتصادنا« 
سر می دهند ولی در مقابل بی توجهی به اقشار فرودست جامعه و بیمه شدگان 
و مستمری بگیران هیچکس فریاد »واجتماعنا« سر نمی‌دهد  می‌توان گفت 

تامین اجتماعی در نقطه کور سیاستگذاری ایران قرار گرفته است.
سازمان ملل متحد روز 17 اکتبر هرسال )25 مهرماه( را »روز جهانی ریشه کنی 
فقر« نامگذاری نموده است در 17 اکتبر 1987 به ابتکار »وریسنیسکی«اجتماع 
صد هزار نفری در مورد حقوق بشر در یکی از میدان های شهر پاریس برگزار 
شد که محل امضای اعلامیه جهانی حقوق بشر بود. 4سال پس از مرگ 
وریسنیسکی در سال 1992 سازمان ملل متحدد رسما روز 17 اکتبر را به 
عنوان روز جهانی ریشه کنی فقر نامگذاری کرد به این منظور که صدای پای 
فقر و صدای فقرا به گوش دولت ها رسانده شود بر این اساس که »هر جا 
زنان و مردان محکوم به فقر شدید باشند، حقوق بشر نقض می‌شود« و وظیفه 
رسمی و انسانی مردم به طور اعم و دولت ها و حکومت‌ها بطور اخص این است 
که صدای فقرا را شنیده و در جهت ریشه کنی فقر گام بردارند. وریسنیسکی 
معتقد بود که »تمایل دولت به نادیده گرفتن سختی کسانی که در فقر زندگی 
می کنند، منجر به نادیده گرفته شدن و تحقیر آنان می شود« و یکی از اهداف 
اولیه نامگذاری این روز، به رسمیت شناختن حق فقرا برای رساندن صدای خود 

به گوش دولت ها  می‌باشد.
جالب توجه اینکه مشاهده می شود که  بانکها و موسسات مالی و اعتباری، 
پتروشیمی ها، دانش بنیان ها، استارت آپ ها، پیمانکاران، وارد کنندگان، 
صادرکنندگان، خریداران سهام و اموال دولتی همگی دارای  دو بازوی رسانه 
ای و علمی هم می باشند و به محض اینکه صحبت از درج کی حکم برای 
کاهش رانت ها و امتیازات آنهاو یا افزایش مالیات وعوارض و تعرفه آنها  در 
برنامه توسعه می شود، کی موج رسانه ای و کی گفتمان علمی و پژوهشی راه 
می افتد و با جو سازی  مانع می شوند ولی هیچکس بطور واقعی برای اقشار 
فرودست و ضعیف جامعه دل نمی سوزاند و حوزه تامین اجتماعی دچار فقر 
نظری و یاس عملی شدیدی است و حال آنکه بموجب قانون اساسی ) اصول 
3، 21، 29 و 43( و بموجب سند چشم انداز و سیاستهای کلی تامین اجتماعی 
دولت مکلف و مبعوث به ایجاد کی نظام تامین اجتماعی همگانی و رفع و فقر 

و محرومیت می باشد.
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